

2026年2月10日

上場会社名 株式会社 ウッドワン

上場取引所 東

コード番号 7898 URL <https://www.woodone.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 中本 祐昌

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部長

(氏名) 野口 貴博

TEL 0829-32-3333

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	49,488	1.2	1,056	50.1	1,670	337.3	1,469	65.8
2025年3月期第3四半期	48,922	1.0	703		382		885	

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 2,555百万円 (192.5%) 2025年3月期第3四半期 873百万円 (27.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	157.82	
2025年3月期第3四半期	95.16	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	106,532	47,935	43.9
2025年3月期	102,106	45,614	43.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 46,787百万円 2025年3月期 44,636百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		12.00		12.00	24.00
2026年3月期		12.00			
2026年3月期(予想)				12.00	24.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	66,000	1.3	1,100	16.1	1,200	123.4	1,000	43.7	107.43

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 社 (社名) 、 除外 1 社 (社名) 上海倍楽厨業有限公司

(注) 詳細は、添付資料9ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (追加情報)」をご覧ください。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期3Q	9,841,969 株	2025年3月期	9,841,969 株
2026年3月期3Q	533,330 株	2025年3月期	533,025 株
2026年3月期3Q	9,308,817 株	2025年3月期3Q	9,309,225 株

期末自己株式数

期中平均株式数 (四半期累計)

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
(追加情報)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、高水準のインバウンド需要や堅調な企業収益を背景とした設備投資に支えられ、緩やかな回復基調で推移しました。一方で、物価上昇に伴う実質賃金の伸び悩みから個人消費は力強さを欠き、一進一退の状況が続いています。海外経済においても、米国の通商政策の動向や中国景気の不透明感に加え、地政学リスクに起因するサプライチェーンへの影響など、依然として先行き不透明な状況が続いています。

住宅業界においては、2025年4月に施行された改正建築基準法の影響や昨今の住宅価格の高騰を受け、当社グループの主力販売市場である日本国内の持家と分譲戸建住宅を合わせた着工戸数が、前年を大きく下回る水準で推移しています。

このような事業環境の中、当社グループは山林経営から木材加工までの一貫生産体制と循環型林業による環境貢献など、当社独自の価値提供に注力しています。主力の国内新築市場においては、高い品質と安定供給力を維持し、無垢商品や収納商品、省施工商品といった高付加価値商品を核とした提案を行うことにより、お客様の信頼に応え続けています。また、脱「新築戸建依存」に向け、国内のリフォーム・非住宅市場においては、設計の自由度と空間の付加価値を高める多様な商品ラインナップを提案しています。海外市場においては、インドネシア子会社による同国内や欧米・豪州等のさらなる開拓を進めています。

サステナビリティ活動の一環としては、2025年9月、「はつかいち子育て応援宣言企業」の認定を取得しました。全ての従業員が子育て・家事に取り組みやすいよう、育児休業の取得促進に取り組んでおり、また地域の子どもたちや学生の職場体験、インターンシップを積極的に受け入れています。

国内販売については、「木と人で拓く、新たな価値!」をテーマに、お客様にとって付加価値のある商品の拡販に取り組み、取引店数のさらなる拡大を進めています。また、度重なる資材調達コストの上昇に対応して、生産性向上によるコストダウンやサプライチェーンの強化に加え、適正な収益確保を行うべく床材・造作材等の販売価格の改定に継続的に取り組んでいます。

リフォーム市場向けでは、当社の床材商品「無垢フローリング ピノアース」をご利用のお客様を対象に、床材表面をサンディング（研磨）するサービスのエリア拡大等、築年数が経過した既存住宅の手軽なリフォームはもとより、さらに価値を高めるリノベーション案件の獲得も強化しています。

非住宅市場向けでは、各地の商談会や構造見学会で「JWOOD工法」の特長、構造設計のポイント等を説明・提案しました。

海外部門については、ニュージーランド子会社では、当社グループ向けの生産数量を確保した上で、原木や木質素材などをニュージーランド国内市場などへ販売しました。また、インドネシア子会社では、欧米市場やインドネシア国内市場の販路開拓を続け、拡販を進めました。

こうした状況の中、日本国内の住宅需要の低下による販売・生産数量の減少、円安やインフレの進行によるコスト高が続いたものの、日本国内での販売価格の改定による利益面での効果や労働生産性の向上による経費削減効果に加えて、好調なインドネシア子会社による利益面での貢献により、前年同期に比べ利益面では好調に推移しました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結売上高は、49,488百万円（前年同期比1.2%増）、営業利益は1,056百万円（同50.1%増）、経常利益は1,670百万円（同337.3%増）となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は1,469百万円（同65.8%増）となりました。なお、経常利益には、ニュージーランド子会社の排出権収入として684百万円、為替相場の変動による為替差益として363百万円、特別利益には、同子会社で発生した火災による保険金等が受取保険金として772百万円含まれています。

セグメント別の業績は次のとおりです。

①住宅建材設備事業

住宅建材設備事業では、2025年11月、無垢材「ピノアース」のあたたかみのあるウォームベージュ色をベースに、町田ひろ子アカデミーのコーディネート術がザ・コンランショップの家具を用いて作り出す、新しい特別な空間展示「WOOD&LIFE Style Fair 2025」を期間限定で開催しました。また、同11月、国産材無垢フローリング「コンビット®ソリッドJ」と国産材突板フローリング「コンビットグラード®J」の2商品が、一般社団法人日本ウッドデザイン協会主催の「ウッドデザイン賞2025」において、それぞれソーシャルデザイン部門とライフスタイルデザイン部門で受賞しました。

海外部門については、ニュージーランド子会社では、ニュージーランド国内市場や海外市場に向けた原木や木質素材の外販数量が減少したものの、為替の影響等により売上高は前年並みの水準となりました。

また、インドネシア子会社では、インドネシア国内向けの販売、および欧米市場への輸出が引き続き大きく増加し、前年同期に比べ売上高、利益ともに好調に推移しました。

この結果、当第3四半期連結累計期間における住宅建材設備事業の売上高は48,729百万円（前年同期比1.2%増）、営業利益は914百万円（同40.8%増）となりました。

②発電事業

発電事業では、本社敷地内に設置している木質バイオマス発電設備で発電した再エネ電気を、電気事業者へFIT固定価格で全量売電しています。バイオマス燃料の需要が増え続ける中、依然、燃料代は高止まりしましたが、製造経費が大きく減少したことから、営業利益が前年同期を上回る水準となりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間における発電事業の売上高は794百万円（前年同期比2.0%減）、営業利益は141百万円（同161.5%増）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末における連結財政状態は、円安により外貨建て資産の円貨換算額が増加した影響もあり、前連結会計年度末に比べ資産が4,425百万円増加、負債が2,103百万円増加、純資産が2,321百万円増加しました。

資産4,425百万円の増加は、流動資産が1,726百万円増加、固定資産が2,698百万円増加したことによるものです。流動資産1,726百万円の増加は、現金及び預金が1,443百万円減少したものの、受取手形、売掛金及び契約資産が1,266百万円増加、その他流動資産が965百万円増加、棚卸資産が935百万円増加したことによるものです。また、固定資産2,698百万円の増加は、主にニュージーランド子会社の事業再編に伴う同社ギスボン工場資産の売却に関連して発生した債権等をその他流動資産へ振り替えたことにより、投資その他の資産が1,361百万円減少したものの、主にニュージーランド子会社の立木等の増加や為替の影響等により有形固定資産が4,087百万円増加したことによるものです。

負債2,103百万円の増加は、流動負債が2,497百万円増加、固定負債が393百万円減少したことによるものです。流動負債2,497百万円の増加は、長期借入金の一部が1年内返済予定となり短期借入金へ振り替わったことや、主にインドネシア子会社での運転資金借入が増加したことなどによるものです。

純資産2,321百万円の増加は、主に利益剰余金が1,245百万円増加、為替換算調整勘定が753百万円増加したことによるものです。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2025年11月7日に公表した業績予想を修正しておりません。なお、業績予想を見直す必要が生じた場合には、速やかに開示する予定です。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,440	3,996
受取手形、売掛金及び契約資産	8,050	9,317
商品及び製品	5,577	5,802
仕掛品	2,130	2,375
原材料及び貯蔵品	7,097	7,563
その他	1,222	2,187
貸倒引当金	△64	△62
流動資産合計	29,453	31,180
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	9,220	8,865
機械装置及び運搬具（純額）	4,401	4,302
土地	17,295	17,132
立木	22,019	24,311
その他（純額）	5,700	8,111
有形固定資産合計	58,637	62,724
無形固定資産	649	621
投資その他の資産	13,366	12,005
固定資産合計	72,653	75,351
資産合計	102,106	106,532
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,741	3,815
電子記録債務	2,665	2,381
短期借入金	19,545	22,552
未払法人税等	587	279
契約負債	349	345
引当金	1,171	670
その他	3,051	3,564
流動負債合計	31,111	33,609
固定負債		
社債	2,000	2,000
長期借入金	18,384	17,584
繰延税金負債	548	670
引当金	426	438
退職給付に係る負債	659	720
その他	3,361	3,573
固定負債合計	25,380	24,987
負債合計	56,492	58,596

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,324	7,324
資本剰余金	7,519	7,519
利益剰余金	22,619	23,865
自己株式	△2,053	△2,053
株主資本合計	35,410	36,656
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,613	1,812
繰延ヘッジ損益	△6	—
為替換算調整勘定	7,339	8,093
退職給付に係る調整累計額	278	224
その他の包括利益累計額合計	9,225	10,130
新株予約権	71	61
非支配株主持分	906	1,086
純資産合計	45,614	47,935
負債純資産合計	102,106	106,532

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	48,922	49,488
売上原価	35,794	35,983
売上総利益	13,128	13,505
販売費及び一般管理費	12,424	12,449
営業利益	703	1,056
営業外収益		
受取利息	16	30
受取配当金	71	80
受取賃貸料	149	123
為替差益	—	363
排出権収入	—	684
補助金収入	330	64
その他	76	100
営業外収益合計	644	1,446
営業外費用		
支払利息	405	401
売上割引	280	263
為替差損	130	—
その他	149	167
営業外費用合計	965	831
経常利益	382	1,670
特別利益		
固定資産売却益	271	8
受取保険金	417	772
新株予約権戻入益	30	18
子会社清算益	211	128
その他	0	—
特別利益合計	931	927
特別損失		
固定資産売却損	7	0
固定資産除却損	5	6
事業再編損	60	3
災害による損失	28	—
特別損失合計	101	10
税金等調整前四半期純利益	1,212	2,586
法人税、住民税及び事業税	328	491
法人税等調整額	△40	499
法人税等合計	287	990
四半期純利益	924	1,596
非支配株主に帰属する四半期純利益	39	127
親会社株主に帰属する四半期純利益	885	1,469

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	924	1,596
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	169	199
繰延ヘッジ損益	△1	7
為替換算調整勘定	△183	806
退職給付に係る調整額	△34	△54
その他の包括利益合計	△51	958
四半期包括利益	873	2,555
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	850	2,374
非支配株主に係る四半期包括利益	22	180

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 百万円)

	住宅建材 設備事業	発電事業	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)
売上高					
床材	5,334	—	5,334	—	5,334
造作材	24,305	—	24,305	—	24,305
その他建材	15,446	—	15,446	—	15,446
住宅設備機器	3,025	—	3,025	—	3,025
発電	—	810	810	—	810
顧客との契約から生じる収益	48,112	810	48,922	—	48,922
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	48,112	810	48,922	—	48,922
セグメント間の内部売上高 又は振替高	31	—	31	△31	—
計	48,143	810	48,953	△31	48,922
セグメント利益	649	54	703	—	703

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	住宅建材 設備事業	発電事業	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)
売上高					
床材	5,110	—	5,110	—	5,110
造作材	26,319	—	26,319	—	26,319
その他建材	14,314	—	14,314	—	14,314
住宅設備機器	2,950	—	2,950	—	2,950
発電	—	794	794	—	794
顧客との契約から生じる収益	48,694	794	49,488	—	49,488
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	48,694	794	49,488	—	49,488
セグメント間の内部売上高 又は振替高	34	—	34	△34	—
計	48,729	794	49,523	△34	49,488
セグメント利益	914	141	1,056	—	1,056

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりです。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	2,769百万円	2,664百万円

(追加情報)

中華人民共和国の連結子会社の清算

当社の厨房機器部品を製造していた連結子会社である上海倍楽厨業有限公司は、清算手続きを進めてまいりましたが、2025年12月29日をもって清算を結了いたしました。

本清算に伴い、同社に係る子会社清算益128百万円を特別利益に計上しております。